APERTURA DE OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE ADMISION
EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 002-2025-EP/UO 0770 1ra Convocatoria

“CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACION Y
ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS HIGIENICOS
UBICADO EN EL SOTANO DE LA TORRE PRINCIPAL" Y EL “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO, REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
LOS ALOJAMIENTOS EN EL 5TO Y 7MO PISO DE LA SECRETARIA DE LA
COMANDANCIA GENERAL DEL EJERCITO"

En la ciudad de Lima, siendo las 11:40 horas del 17 de Junio de 2025, en la
Oficina de la Seccion de Abastecimiento de la Oficina  Administrativa del
Cuartel General del Ejército, con domicilio legal en la Av. Boulevard 740, San
Borja (Puerta N° 1 - CGE), el Oficial de Compras designado mediante
MEMORANDUM N° 041/SECCABSTO/AO-CGE de fecha 21 de Mayo de 2025,
encargado de la organizacién, conduccion y realizaciéon del Procedimiento de
Seleccién denominado CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 002-2025-EP/UO
0770 1ra Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “Contratacion de los
servicios de mantenimiento, reparacion y acondicionamiento de infraestructura
de los servicios higiénicos ubicado en el sétano de la torre principal” v el “servicio
de mantenimiento, reparacion y acondicionamiento de infraestructura de los
alojamientos en el 5to y 7mo piso de la Secretaria de la Comandancia General
del Ejército”, se instald con la finalidad de efectuar la apertura de ofertas de
manera electréonica a través del SEACE, e iniciar con la admision, calificacion,
evaluacion técnica y econdmica de las ofertas Electronicas presentadas de las
ofertas correspondientes segun orden de prelacién y Otorgamiento de la Buena
Pro de corresponder.

1. DETALLE DE PARTICIPANTES:
De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, en la etapa de Registro
de Participantes se registraron a traves del mismo, los siguientes participantes:

Tivo Fecha de
Nro. P RUC/Céddigo Nombre o Razén Social registro en el Estado
proveedor A
procedimiento
Proveedor GARCES CARBONELL RENZO 2025-06-02 ”
1 | conruc | 10093082883 p/~.ppO 12:13:440 | Valido
Proveedor OBISPO CABRERA HANS 2025-06-05 i,
2 | conruc | 10078993318~ ipismaAN 22:00:260 | Volido
Proveedor 2025-06-09 n
3 | eoreee | 10192273388 | JAVE ALVITES JORGE LUIS S Vdlido
Proveedor 2025-06-02 i
4 | e | 10408182625 | MALCA RODRIGUEZ PAOLA il Vélido
Proveedor H & S GENERAL SERVICE SOCIE DE | 2025-06-02 ”
5 | conRruc | 20269085828 | prep | tpa 1518210 | valdo
EMPRESA CONSTRUCTORA Y
6 Pro:]efljjgr 20407754124 | SERVICIOS GENERALES LA ROSA 21052_4559;18 Vdiido
e NAUTICA S.A.C. A
Proveedor 2025-06-04 =
7| e | 20459746855 | LUSAMSA EIR.L. SR vdlido




g | Provesdor | 20478220686 | PASTELLO PERU S.A.C. T | Vg
| i s | SR | B |
10 Pé%‘;‘e;ﬁg 20492510760 | LEVI SERVICIOS GENERALES S.A.C onz?fﬁ?é% Vélido
| [ | RTRE e R
12 P(‘;fﬁ.\‘fgg 20506416273 | NEGORED E.IR.L. 21%?155?52)3 Vélido
| ] SRR RO | B
14 | PrOveecor | 20537408723 | GRUPO ADOBE S.C.R.L. ey, | Vel
15 Pé%‘;‘esggr 20550683645 | INVERCON PROYECTOS S.A.C. %%?&?;;g Vélido
16 | FIOVeeclor | 20550683998 | FORCE PERU S.A.C. e | Vaiido
| s | IO RO | B |
18 Pé%\;‘esfg 20556734543 | GIAN PERU CORP E.LR.L 21[;2:%?26;_)5‘ Véiido
19 F’é%\:.'eReSgr 20565222474 ISE%IIAZ‘%r.SIEGOCiOS & INVERSIONES 2;%2?50564003 Vélido
20 | TTOVESA | 20600154215 | GRUPO HANKA S.A.C. 20250819 | Valido
o | e | S T RS | o
2 | Provesdor | 0057005 E)?\(RZ INGENIEROS CONSULTORES 22%232?3;3 ——
o | P v e TR | B |
24 | FTOVESCRr | 20601123194 ENEUTORA & SeR i1 ﬁz_ffgog Vélido
GENERALES THAD S.A.C. R
25 Péi’)‘;]e;j’gr 20601179611 | INGEDECO CONTRATISTAS S.R.L. %%2:156?‘?:?05 Vélido
26 | FTOVESIOr | 20602168949 | MUESA S.A.C. e | Wik
27 Pé‘;‘;‘esggr 20602253768 | "SVIMULT S.A.C." 22%2:15;‘:’% Véilido
28 | Provesdor | 20602257208 g%iﬁggfgﬁﬁ;f}ﬂ%oéi LS el | vens
29 | PTOVESSOr | 20602549381 | VARJUT INVESTMENTS S.A.C. 20250008 | Vaiido
o Péc;\:.leReL?gr 2060315561 ?.i?C?ONTRATISTAS GENERALES 2]052350%03 —
| P || BT CONIRISRS | B | o
32 Pé‘;‘f;gg 20603420668 | CORPORACION BRITAN S.A.C. 21%25"3059'3 Vdlido
| T | oo [QEDO SO | Bt |
| e [ oA R | B |
- Péc;\;]ekeﬁgr 20605122956 | LARRY BILL SERVICIOS GENERALES 22%2:36?&?(? "
36 Pg;‘r']e;ljig 20605545948 | MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. zg‘:zf;?f’fg Vdlido
o | T | ST | B |

2
&




Proveedor

2025-06-02

3g | FIOVESCiOr | 20606614005 | DL & H DISTRIBUCIONES E.IR L. o | v
39 Pé%‘;esggr 20606954434 | TERRA D' AVANGUARDIA S.A. %%%;?gfg Vélido
40 | PrOVESCOr | 20607300641 | INVERSIONES VALESKHA ELRL. ot ol BT
a1 | Frovesdor | raaess gggs_mucnohl COMPANY J & | 20%?(5);?8;.} [; i
42 Pcr:?;]e}?eljjgr 20408378848 EEFR\_/LCIOS GENERALES DIEMAL 2]%23\?;03?‘;0; Vélido
43 | FrOVeSdOr | 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU ELR.L. e | Ve
T e[S O | SR |
45 | PrOVeSCOr | 20408925482 | GRUPO MORADO S.A.C aaron | Vaido
T o S L| Bent | a
a7 | PTOVESIOr | 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C. N oay | Vaiido
A i AR
49 | PTOVESCOr 120610951636 | INGENIEROS LINO S.A.C. 2 | o
o Pé(())\rr\e;lj:igr 0611610875 ::‘J(ERTOP OBRAS Y SERVICIOS 21(:;2200591 (} Vaido
51 | Frovescor 120611781491 | ELM GLOBAL COMPANY SA.C. G | vamgo
52 P;‘;]e;fg 20612133507 | DEVGROP PROYECTOS S.A.C.S. "S?_g;?f:g Vélido
53 | Froveseor | 20612200140 | SIMAA NEGOCIOS S.A.C. ey | venea
54 P;‘;?SS? 20612467324 | GRUPO AMATISTA S.A.C. 2;%2240]62'02 Vdlido
55 | FTOVeSCOr | 20612566225 | ADMIN GROUP S.A.C. Sooatas | Veiido
56 P;?)f,?ﬁg 20612862738 | PEGATRON S.A.C. 21(;2%?3;?03 Valido
o o | | e |

PRESENTACION Y APERTURA DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS:
De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, en la etapa de
presentacion de ofertas (electrdnica), el Oficial de Compra evidencié que
presentaron ofertas de manera electronica a través del SEACE, los siguientes

Presentacion de ofertas/expresion de interés

postores:

Emidad convocants : EJERCITO PERUANG
Nomenciatura © CP-ABR-2-2025-EFIUQ 07701
Nro. de comvocatorla 1

Objeto do contratacion © Senvicio

Descripcion dal objeto ©

ASERVICIO DE MANTENIMIENTO, REPARACION Y

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS HIGIENICOS UBICADO EN EL SOTANO DE LA TORRE PRINCIPAL, Y EL

ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS

ALOJAMIENTOS EN EL 5TO Y TMO PISO DE LA

]

RUC | Codigo

Nombre o Raxon Social

| FechaP

| Hora Pr

j Forma de presentacion

i CONTRATACION DE LUS SERVICIUS DE MANTENIMIEN TG, REPARACION ¥ AGUNDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS
HIGIENICOS UBICADO EN EL SOTANO DE LA TORRE PRINCIPAL; Y EL ; SERVICIO DE MANTENIMIENTO, REPARAGION Y
ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTU

20611610379 | MAJERTOP OBRAS Y SERVICIOS SAC.

13062025

15:18:03

Electronco

|~ 20506416273 | NEGORED EIR L

13/06:2025

18:21:18

20553983569 | CONSTRUCTORA CALDERCN & PAICO SAC

13/06/2025

18:54:25

Electronico

Electromcs

20612862738 | PEGATRON S AC

13/06/2025

235707

Electronicg




3. PRESENTACION DE

ELECTRONICAS:

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE

LAS OFERTAS

Acto seguido se procede con la revision de las ofertas de los postores, a fin
de verificar la presentacion de los documentos requeridos, en el numeral
2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta del numeral 2.2 contenido
de las ofertas del Capitulo Il del procedimiento de seleccion de las bases

integradas.

Considerando lo sefialado en los parrafos precedentes, el Oficial de Compra
procede con la dispuesto en el arficulo 70 del Reglamento de la Ley General
de Contrataciones PUblicas, el evaluador procedidé a verificar la presentacién
de los documentos para la admision de las ofertas de los postores, se obtuvo

el siguiente resultado:

2.2.1.
DOCUMENTOS PRESENTACION OBLIGATORIOS TOTICRES
3 = < 3]
vy o= of ;
23 4 Oz g b
22.1.1. a g et a Q0w =
Documentos para la admisién de la oferta g &= ﬁ S E § 8 ,“OE
27 o Z a3 <
< “z" 8 oz 9,
= a
a) Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1)
b) Pacto de integridad {Anexo N 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Docur_nenio qL_Je acredite la representacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de quien suscribe la oferta.
d) Declaracion jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los
documentos e mlformcn?ron de la oferta, y (i) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
no se encuenira impedido para contratar
con el Estado, de acuerdo con el articulo 33
de la Ley. (Anexo N° 3)
e) Fromesa de consorcio con firmas digitales, o
en su defecto, firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los infegrantes, el
representante comun, el domicilio comun, el
cop:reo electrénico comun vy las obligaciones s s i p
CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPOMNDE
a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. {Anexo N 4)
f) Documentacion que acredite la
desafectacion del impedimento, en caso el
oveedor al registrarse como participante
E:Jbiero presentc?do la Declorc:sién Jﬁrada A — b e
; - CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
de Desafectacion del Impedimenio (Anexo
MN® 5], de conformidad con el numeral 35.4
del articulo 3% del Reglamento.
g) Oferta Econémica [Anexo N° 7). En caso el
reguenmiento contenga prestaciones
accesonias, la oferta econdémica individualiza NO NO NO NO
los  monios  corespondientes  a  las CORRSPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRSPONDE
prestaciones principales y las prestaciones
accesorias.
CONDICION ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO




3.1 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A
EVALUACION:
De la revision de los documentos para la admision de oferta, el Oficial de
Compra advierte que las siguientes ofertas pasan a la evaluacién

4. REQUISITOS DE CALIFICACION
Tomando en cuenta la admision de ofertas procede la calificacién de
conformidad al articulo 72° del Reglamento de la Ley General de
Conftrataciones Publicas, el cual establece lo siguiente:

72.1 Los requisitos de calificacion permiten determinar si los postores cuentan
con las capacidades y aptitudes para ejecutar el contrato. Los requisitos de
calificacion son establecidos en la estrategia de contratacion y su
cumplimiento es acreditado conforme indiquen las bases.

72.2 Los evaluadores revisan los requisitos de calificacion de las ofertas que
sean admitidas.

REQUISITOS DE CALIFICACION
. Z<o 2z z< | 832 o 3
NOMBRE O RAZON <=%| <3| 83 | 8%, =3 2
oWz (S 0= LA =0 L)
SOCIAL 023 | 2z | 25 | 2g2z| 358 2
w5 W= =2 Qe g 2
EZZ | ®0 | B | 23 o 2
se5| B | f¢ |52 | sh
MAJERTOP OBRAS Y SERVICIOS NO
SA.C. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
NEGORED E.LR.L. CUMPLE CUI;I\ACI):’LE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
CONSTRUCTORA CALDERON & NO
PAICO 5.A C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
PEGATRON S.A.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

PROPUESTAS DESCALIFICADAS

La empresa MAJERTOP OBRAS Y SERVICIOS S.A.C. en el folio 22 de su
propuesta indica dos (02) servicio como experiencia del postor en la
especialidad en el 1ro indica Orden de Servicio N° 0001732 de fecha
09/10/2024 sin embargo en la pagina 23 indica la Orden de Servicio N°
0001732 de fecha 30/09/2024, lo cual no acredita con conformidad y/o
constancia de prestacion, en el folio 36 indica un contrato de servicio lo cual
carece de firmas en las 5 primeras hojas del contrato no adjunta
comprobante de pago las bases indica que Ia acretidacion de experiencia
del postor en la especialidad, que acontinuacién se indica.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple
de (i) confratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con constancia de depdsito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido



por enfidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones. En_caso el postor sustente su

experiencia _en la especialidad mediante contrataciones realizadas con

privados, para acreditarla debe presentar de forma obligatoria lo indicado en

el numeral (ii) del presente pdrrafo; no es posible que acredite su experiencia

Unicamente con la presentacién de contratos u érdenes de compra con

conformidad o constancia de prestacién.
Por consiguiente, la mencionada empresa NO CUMPLE con experiencia del

postor en la especialidad.

La empresa NEGORED E.LR.L., en el folio 26 de su propuesta adjunta
certificado de trabajo del personal clave donde indica el proyecto *
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD
DE QUINCEMIL - DISTRITO DE CAMANTI, PROVINCIA DE QUISPICANCHI -
CUSCO" indicando que dicho frabajo lo realice en el periodo desde el 31 de
marzo del 2018 hasta 30 de agosto del 2019; sin embargo en el contrato
suscrito, el plazo de ejecucion es de 270 dias calendario.

<~ = Municipalidad Distrital de Camanti

@ Quispicanchi - Cusco
iTrabajo Concertado para el Futuro!

CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD
QINNCEMIL, DISTRITO DE CAMANTI, PROVINCIA DE
QUISPICANCHI, CUSCO™

onzte por el presente documento, la contr s

de la da la obra, que
=——=tflebra de una parte LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAMANTI, en adelante
LA ENTIDAD, con RUC N® 201703260765, con domicilio legal en PLAZA ARMAS
NROQ. S/N CUSCO - QUISPICANCHI - CAMANTI | representada por DANTE JOHEL
GARATE CHAMEI, dentificado con DNI N® 40802735 , y de otra poarte AHREN
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C, con RUC N® 20494637074, con domicilio
legal en MZA,. A LOTE. 3 AV, SANTA TERESA (POR LA POSTA LICENCIADOS)
AYACUCHO - HUAMANGA, — AYACUCHO, inscrita en la Ficha N* 11058892, del
Registro de Personas Juridicas de la ciudad de Ayacucho, debidamente
representado por su Representante Legal ROMAN FORTUNATO QUISPE
CONGACHA, con DNI N* 80039584, segun poder inscrito en la Ficha N° 11058892
Agiento N° A0001 del Registro de Personas Juridicas de la ciudad de Ayacucho, a
e quien en adelanta se le denominara EL CONTRATISTA en los términos v
AT i condiciones siguientes:

CLAUSULA QUINTA: DEL PLAZO DE LA EJECUCION DE LA PRESTACION

El plazo de ejecucién de la obra, el equipamiento y montaje hasta la puesta en
servicio, materia de la presente convocatoria, es de 270 dias calendario, el mismo
que se computa desde el dia siguiente de cumplidas las condiciones previstas en el
numeral 3.5 de la seccioén general de las bases.

De la misma forma en el folio 27 de su propuesta adjunta otro certificado del
personal clave proyecto "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION
BASICA NIVEL SECUNDARIO EN LA LE. JOSE MARIA ARGUEDAS ALTAMIRANO
DEL CERCADO DE URIPA-CNINCHEROS-APURIMAC", menciona que el trabajo
lo realizé en el periodo comprendido desde el 10 de junio del 2025 hasta el 20
de diciembre del 2016, obra ejecutada bajo el consorcio Wari entre Ias
empresas AHREN CONTRATISTAS GENERALES SAC Y GRUPO E Y CM
CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

En la siguiente imagen podemos observar que la obra tiene un plazo de
ejecucion de 540 dias calendario, segun contrato suscrito.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANCO-HUALLO

CAPITAL URIPA. PROVINCIA DECHINCHERGS REGION APURINAC
CREADO POR LEY 14909
Leripen L;’;‘;Jmi-;m,.: Toroy il a Fuerga gue Conglricves

CONTRATO N° 017 -2014 - MDAH/CE

EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION
BASICA NIVEL SECUNDARIA EN LA LE. JOSE MARIA ARGUEDAS ALTAMIRANO
DEL CERCADO DE URIPA DEL, DISTRITO DE ANCO_HUALLO - CHINCHEROS -
APURIMAC".
P CLAUSULA QUINTA: DEL PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA
i iv ‘El plazo de ejecucion del presente contrato es de 540 dias calendario, el mismo que se

i+ computa desde el dia siguiente de cumplidas las condiciones previstas en el numeral 3.5
i .de la seccion general de las Bases.

'
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De acuverdo a los contratos suscritos por las entidades en los periodos de
ejecucion de las mencionadas obras no sustentaria la veracidad de la
culminacién de las obras, por lo tanto, la informacién de los certificados que
acredita el personal clave, son inexactas en los plazos de ejecucion.

En el folio 28 de su propuesta, el postor adjunta certificado de trabajo emitido
por la empresa GRUPO INVERSIONES G&C S.A.C., en aquel ano el Gerente
General de la mencionada empresa fue el sr. DELFIN ABRAMONTE ALEX
MARTIN con DNI N° 09348172 segun consulta RUC, ademds en el certificado
menciona el cargo que se desempend como Ingeniero Civil Residente, pero
no indica en que obra se desempend con residente de obra, informacién
inexacta en la emision del cerfificado de frabajo por consiguiente, NO
CUMPLE con experiencia de personal clave, cabe indicar que la experiencia
del personal clave segun bases se debe acreditar de la siguiente manera:

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de confratos y su respectiva
conformidad o (i) constancias o (ii) certificados o (iv) cuadlquier otra
documentacidon que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y
apellidos del personal clave, el cargo desempencado, el plazo de la
prestacion indicando el dia, mes y afo de inicio y culminacién, el nombre de
la entidad u organizacién que emite el documento, la fecha de emision vy
nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

La empresa CONSTRUCTORA CALDERON & PAICO S.A.C., en el folio 64, 63y 62
de su propuesta adjunta certificado de trabajo del Tecnico electricista , sin
embargo ninguna de los certificados se relaciona a lo solicitado por el drea
usuaria y en las bases se solicitd que Técnico electricista y/o Técnico en
Electrotecnia Industrial 6 Ing. Electricista (y/o bachiller), debe contar con
experiencia en electrificacion de viviendas, oficinas, edificaciones como

-

7



minimo dos (02) anos, ninguno de los certificado cumple con lo solicitado. Por
consiguiente, la mencionada empresa NO CUMPLE con experiencia del

personal.

EVALUACION

Con forme a ello, se procede a iniciar la evaluacion técnica y econdmica de

las ofertas presentadas.

5.1 EVALUACION TECNICA
A. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PUNTAJE / METODOLOGIA PEGATRON S.A.C.
PARA SU ASIGNACION
Requisitos:
Se evaluara en funcion al tiempo de experiencia del Mas de [2] afios: [10] puntos
personal clave: Como supervisor, coordinador ylo
gestion (como residente o inspector de obras) en Mas de [3] hasta [4] afios:
ejecucion de obras publicas yfo servicios de [15] puntos 30 PUNTOS
- mantenimiento de infraestructura. Se valorara la
capacidad de liderar y gestionar equipos de trabajo, asi Mas de [4] hasta [5] afios;
como un conocimiento sélido de la normativa vigente en [30] puntos
el sector construccion.
B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO
Evaluacion:
Se evaluara en funcién al plazo de prestacion del | De [27] hasta [29] dias calendario:
servicio ofertado, el cual debe mejorar el plazo de [05] puntos
establecido en el requerimiento.
De [23] hasta [26] dias calendario: 20 PUNTOS
[10] puntos
De [20] hasta [22] dias calendario:
[20] puntos
C. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR
Evaluacién: [Como maximo 20] puntos
Se evaluara en funcion al tiempo de garantia comercial .
ofertada, el cual debe superar el tiempo minimo de | Mas de [13] hasta [15], MESES:
garantia exigido en el requerimiento. [10] puntos
Mas de [16] hasta [18], MESES: 90 PUNTOS
[15] puntos
Mas de [19] hasta [24), MESES
[30] puntos
PUNTAJE TOTAL 80
CUADRO RESUMEN FACTORES DE EVALUACION
CUADRO RESUMEN: PEGATRON S.A.C.
FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS PUNTAJE
A. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 30 puntos
B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 20 puntos
G. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 30 puntos
PUNTAJE TOTAL C1 80 puntos




5.2 EVALUACION ECONOMICA

Habiendo culminado la evaluacion técnica de las ofertas, se procederd

con la evaluacién econdmica.

: PUNTAJE/METODOLOGIA PARA SU
OFERTA ECONOMICA ASIGNACION PEGATRON S.A.C.
Evaluacion: La evaluacion consiste en otorgar el mayor
puntaje a la oferta del menor monto
Se evalla considerando el | ofertado y otorgar a las demas ofertas
precio ofertado por el postor. | puntajes inversamente proporcionales a S/118,450.00
sus respectivos montos ofertados, seguin
Acreditacion: la siguiente formula: 100 puntos
Se acredita mediante el|Po = Mb x Pmax
documento que contiene el Mo
precio de la oferta (Anexo N°
6). Po = Puntaje de la oferta econémica a evaly
Mo = Monto de la oferta econdmica
Mb = Monto de la oferta econémica mas
baja
Pmax = Puntaje maximo
(100) puntos
PUNTAJE 100 PUNTOS

De la revision de la propuesta econdmica se obtiene lo siguiente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION

1 PEGATRON S.A.C.

POSTOR PUNTAJE C2

100

5.3 PUNTAJE TOTAL
El puntgje total de las ofertas es el promedio ponderado de la
evaluacion técnica y la evaluacion econémica, aplicéndose la siguiente
formula:

PTP =C1PT+C2Pe

Donde:

PTP = Puntaje total del postor a evaluar

Pt = Puntaje de la evaluacién técnica del postor a evaluar

Pe = Puntaje de la evaluacion econdmica del postor a evaluar

Cl = Coeficiente de ponderaciéon para la evaluacion técnica:

COEFICIENTE, CONSIDERANDO QUE 0.60 < c1
c2 Coeficiente de ponderacion para la evaluacion econdmica:
COEFICIENTE, CONSIDERANDO QUE c2 < 0.40]

Donde: cl +¢c2=1.00

N° POSTOR C1(PT) C2 (PE) PUNTAJE TOTAL

| PEGATRON S.A.C. 48 40 88




BONIFICACION

N° POSTOR 5% MYPE PUNTAJE C1+C2 PUNTAJE TOTAL
1 PEGATRON S.A.C. 5 88 93
. ACUERDO ADOPTADO

El Oficial de Compra, da por aprobado los resultados de la calificacién,
evaluacién técnica y econdémica de las ofertas, de acuerdo con el andlisis
efectuado.

. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, luego de la verificacién de los documentos de admisidon,
calificacion y evaluacion de ofertas, conforme lo establece las bases
infegradas, se obtiene el resultado del postor que cdlifica para el
otorgamiento de la buena pro, en ese sentido, el Oficial de Compra decide
lo siguiente:

NOMBRE O RAZON SOCIAL
ITEM hi BOCTOR CANABGR RUC MONTO ADJUDICADO

5/118,450.00
(Ciento Dieciocho Mil
Cuatrocientos Cincuenta con
00/100 soles)

1 PEGATRON S.A.C. 20612862738

Por lo tanto, se le otorga la Buena Pro al postor PEGATRON S.A.C. con RUC N°
20612862738, denominado procedimiento de seleccién de Concurso PUblico
Abreviado N° 002-2025-EP/UO 0770 - 1ra Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es "CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO,
REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS
SERVICIOS HIGIENICOS UBICADO EN EL SOTANO DE LA TORRE PRINCIPAL" Y EL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO, REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE LOS ALOJAMIENTOS EN EL 5TO Y 7MO PISO DE LA
SECRETARIA DE LA COMANDANCIA GENERAL DEL EJERCITO".

El Oficial de Compra, encargada de conducir y desarrollar el presente
procedimiento de seleccion da por concluido este acto y firma al pie del
presente en senal de conformidad siendo las 15:25 horas del dia 20 de Junio
del 2025, a su vez autoriza para que los resultados de este acto sean
publicados en la plataforma de SEACE
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